

Przeobrażeni

DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO

Rok XVIII

Łódź, niedziela 21 i poniedziałek 22 lipca 1963 roku

Nr 173 (5174)

Ojczyzny się nie wybiera. Przynosi się ją ze sobą na świat, z nią się żyje, z nią umiera. A miłość ojczyzny jest najwspanialszym uczuciem społecznym, pobudzającym naród do wielkich czynów i do codziennej pracy. Oby tylko była miłością łączącą zalety serca i cnoty rozumu.

Bo w dziejach każdej ojczyzny i każdego narodu zdarzają się chwile, kiedy zapadają decyzje, kiedy trzeba wybierać kształt swojej miłości. Dla nas Polaków takim dniem był 22 lipca 1944 roku.

Wtedy wybraliśmy. Własnymi rękami i własną krwią wypisaliśmy świadectwo urodzenia Ludowej Polski.

Wybraliśmy koncepcję wyrosłą z długiej historii narodowych walk o wolność i postęp, z blisko wiekowej tradycji polskiego ruchu rewolucyjnego, koncepcję wykuta w mrokach okupacji przez Polską Partię Robotniczą. Wybraliśmy sercem i rozumem, wybraliśmy socjalistyczny kształt Polski.

Bo we współczesnym świecie tylko socjalizm mógł zapewnić Polsce szybki postęp gospodarczy, odrobienie opóźnień w rozwoju ekonomicznym i kulturalnym. Bo tylko socjalizm był w stanie zlikwidować jaskrawe krzywdy i nierówności społeczne, otworzyć najszerszym masom ludowym pełne możliwości wszechstronnego awansu społecznego, dać każdemu obywatelowi wszystkie życiowe szanse i w pełni zmobilizować siły narodu do pracy dla wspólnego dobra. Bo tylko socjalistyczna Polska mogła zająć należne jej miejsce w rodzinie państw świata.

Manifest Lipcowy otwierając naszą socjalistyczną drogę rozwoju, drogę zgodną z naturalnymi dążeniami i interesami narodu z ideami pokoju i pokojowego współżycia narodów.

Minęło 19 lat. Nie sądzimy, aby ta rocznicowa okazja zobowiązywała nas do przypomnienia Czytelnikom właśnie na tym miejscu wszystkich sukcesów i osiągnięć naszej nowej historii w rozmaitych dziedzinach życia społecznego i gospodarki. Rzecz przecież nie w wyliczaniu znanych i bezspornych faktów. Rocznicą skłania raczej do ich generalnego podsumowania, do uświadomienia sobie uogólnionej treści 19-letniego dorobku.

Tym dorobkiem jest zbudowanie innego jakościowo państwa, stworzenie nie w teorii, a w praktyce nowego kształtu życia narodu, nowych form, nowych treści. Od nowa uczymy się codziennie geografii gospodarczej Polski. Ale miarą przemian nie jest liczba nowo powstałych ośrodków produkcyjnych. Ilość przeszła w jakość, Polska stała się nowoczesnym krajem przemysłowym, którego dalszy rozwój gospodarczy opiera się na istniejącym już, trwałym fundamencie, krajem którego potencjał ekonomiczny jest podstawą życia i rozwoju własnego narodu, który „liczy się” w go spodarce świata.

W ten sam podsumowujący sposób spojrzeć wypada z perspektywy dzisiejszej rocznicy na przemiany w dziedzinie oświaty, kultury i nauki. Można tu mówić zarówno o ich upowszechnieniu, jak i o licznych i poważnych osiągnięciach. Można zacząć od szkoły podstawowej i reformy szkolnej i przez ilościowe zwiększenie polskiej inteligencji, dojść do światowej miary sukcesów naszych uczonych. Ale

wszystkie te cegiełki stworzyły już całość: oświata, kultura i nauka stały się w Polsce dobrami dostępnymi dla każdego. Tych źródeł nie tylko nie odgradza żadna bariera, ale staramy się jak najlepiej wyomoczyć prowadzące do nich drogi.

Na całokształt przemian społecznych, jakie przyniósł ze sobą socjalizm, składa się treść konkretnych decyzji władzy ludowej, ustanowionych praw i wprowadzonych w życie zarządzeń oraz praktyczna działalność wielu instytucji państwowych, społecznych i zawodowych. Od pierwszych lipcowych dni władza ludowa regulowała konsekwentnie i systematycznie stosunki społeczne w Polsce w duchu socjalistycznej sprawiedliwości. Jedną i tą samą myśl leżała u podstaw pierwszych decyzji o reformie rolnej i upaństwowieniu przemysłu i ostatecznej uchwały Sejmu zmieniającej ustawę o radach narodowych. Ta myśl jest budowa ustroju, w którym stosunki społeczne praktycznie gwarantują obywatelom coraz pełniejszy rozwój osobisty i coraz pełniejszy wpływ na życie narodu.

Rocznicowa okazja nie może zwalniać od spojrzenia wstecz na trudności od których nie mogła być wolna nasza 19-letnia droga. Nie brakowało ich ani na polu gospodarki, ani w dziedzinie kultury czy układu społecznego. Ale właśnie fakt, że umieliśmy je pokonywać, że zawsze znajdowaliśmy dość siły i prawidłowe metody, by je z tej drogi usuwać — jest dla nas źródłem ufności w słuszność jej kierunku, pewnością naszego zwycięstwa.

Socjalizm budują ludzie. I dlatego wśród wielu stojących przed nami zadań na jedno z pierwszych miejsc wysuwa się zadanie wychowania człowieka, wychowania nas samych i pokolenia, które po nas przyjdzie. I dlatego wśród wielu stojących przed nami zadań na jedno z pierwszych miejsc wysuwa się zadanie wychowania człowieka, wychowania nas samych i pokolenia, które po nas przyjdzie. I dlatego wśród wielu stojących przed nami zadań na jedno z pierwszych miejsc wysuwa się zadanie wychowania człowieka, wychowania nas samych i pokolenia, które po nas przyjdzie.

dzie, tak, byśmy nową ustrój budować umieli. Musimy wychowywać się wzajemnie w szacunku dla pracy i wspólnego mienia, musimy wychowywać ludzi świadomie zaangażowanych: za pracę, za tworzenie nowych wartości, za sprawiedliwym porządkiem społecznym i przeciw społecznemu nihilizmowi i egoizmowi, przeciw wszystkim siłom wrogim ludziom i Ludowej Polsce.

Przeciw wszystkim siłom... Lipcowy wybór zapewnił Polsce nie tylko pełne możliwości wewnętrznego rozwoju. Pozwolił on nam również stanąć po tej stronie barykady, po której znajdują się jedynie godne naszego narodu miejsce, po stronie obrońców pokoju.

Dzięki sojusznicy z potężnym mocarstwem socjalistycznym Związkiem Radzieckim, dzięki braterskim stosunkom z krajami demokracji ludowej, nie jesteśmy już pionkiem na szachownicy świata.

Walczyliśmy o pokój, bo znamy cenę wojny, bo odprężenie w stosunkach międzynarodowych pozwolił nam szybko zmnożyć nasz pokojowy dorobek. Bo pokojowe współistnienie i współzawodnictwo udowodniła i udowodni wyższość naszej socjalistycznej drogi.

Służymy pokojowi. Służy mu nasza polityka, nasza gospodarka, rozwój naszej kultury. I pokój potrafimy bronić.

Dobrze wybraliśmy w lipcu 1944 roku.

MIECZYSLAW BAŃKOWICZ

Wybraliśmy kształt Polski



Dialog o Łodzi

— Może tym razem — zamiast wywiadu, mała wycieczka po Łodzi-powiedział przewodniczący Prez. R.N.m. Łodzi tow. E. Kaźmierczak. Propozycja nęcąca. Nie zastanawiamy się więc długo. Mijając dyżurkę zaremulice centrum miasta rozmawiamy o tym, co przyniósł nam ostatni rok.

— Rok ubiegły i pierwsze półrocze 1963 r. dobrze zapisały się w historii naszego miasta — stwierdza tow. E. Kaźmierczak. — Na inwestycje wydaliśmy w r. 1962 niebagatelną sumę 2 mld. 748 mln. złotych. Mowa oczywiście o wszystkich wydatkach inwestycyjnych w Łodzi. W tej kwocie mieszczą się również inwestycje dokonane przez radę narodową. Wyniosły one 1 mld. 44 mln. zł. W ważniejszych działach gospodarki

mięskiej podział funduszy inwestycyjnych przedstawiał się następująco: na budownictwo mieszkaniowe wydaliśmy 517 mln. zł., na gospodarkę komunalną — 195 mln. zł., na szkolnictwo — 86 mln. zł., na służbę zdrowia — 43 mln. zł. wydatki inwestycyjne w dziedzinie kultury pochłonęły sumę 35 milionów zł.

— Co wybudowaliśmy za te pieniądze? — pytam, korzystając z chwilowego postoju na skrzyżowaniu ulic. — Między innymi 17.357 izb mieszkalnych, 11 szkół różnego typu, 4 przedszkola, 2 żłobki. Oddaliśmy do użytku 5,5 km. nowych linii tramwajowych, 26 km sieci wodociągowej, 29 km sieci kanalizacyjnej, nowe nawierzchnie na ulicach o łącznej długości 19 km. Przeprowadziliśmy remonty kapitalne budynków mieszkalnych o łącznej wartości 249 mln. zł. Społeczeństwo Łodzi otrzymało 136 nowych łóżek w szpitalach.

— Jak widać nawet na wybieganie trudno obyć się bez cyfr.

— To prawda. Ale oto i nasza druga „nitka”.

Znajdujemy się na budowie rurociągu Łódź — Pillica. Trwają prace, którymi zaloga kończy pierwszy etap budowy. Stąd popłynie dodatkowa woda dla ludności i przemysłu. Po zakończeniu prac, które nastąpi już w IV kwartale br. najbardziej palące potrzeby Łodzi będą na kilka lat zaspokojone.

— Niemal od zarania historii Łodzi przemysłowej, problem dostarczenia miastu odpowiedniej ilości wody należał do najważniejszych zadań gospodarki miejskiej. Utańczył się w kraju od dziesięcioleci lat młode miasto, że Łódź, to „bezwodne miasto...”

— W tej chwili, to już przesada...

— Niedawno gościł w naszej redakcji dziennikarz z berlińskiej „National Zeitung”. Nie wiem czy domyśli się pan, co go najbardziej zainteresowało?

— Nasze osiągnięcia w organizowaniu niedzielnego wypoczynku dla mieszkańców Łodzi. Odniosł wrażenie, że wiele z naszych doświadczeń w tym względzie może służyć jako wzór Berlinowi. Napisał o tym kilka reportaży...

— Do sprawy niedzielnego wypoczynku w mieście przywiązujemy szczególnie dużą wagę — mówi tow. E. Kaźmierczak. — Nasza sieć komunikacyjna nie jest jeszcze tak rozbudowana by wszyscy mogli wyjeżdżać za miasto. Są także liczni ludzie, którzy z wielu względów np. podeszły wiek, choroba itd. mogą wypoczywać tylko w mieście. Proszę spojrzeć!

Mijamy właśnie róg Piotrkowskiej i Jaracza, gdzie wykorzystując wolny chwilkowo plac ustawiono kilkanaście ławek, nie ma na nich wolnego miejsca, a godzina wczesna.

— To jest właśnie wyraz po trzeb ludności. Wychodzimy im naprzeciw i wiele energii oraz znaczne nakłady finansowe poświęcamy na uporządkowanie i rozbudowę takich miejsc zbiorowego wypoczynku jak m. in. las łagiewnicki, okolice Stawów Jana, Park 7 Maja, park na Zdrówiu, Park Poniatowskiego i inne. Ta sprawa jest ważna nie tylko z względów zdrowotnych, które oczywiście decydują. Ludziom lepiej i przyjemniej żyje się w mieście, które dostarcza im różnorodnych możliwości spędzenia wolnego czasu. A pod tym względem (Dalszy ciąg na str. 2)

★
Świadectwo dojrzałości
★

NOWA HUTA...5
TARNOBRZEG...5
ŻERAN...5
TUROSZÓW...5
LEGNICA...5

Bys. Ibis Janikowala

Serdeczne życzenia z okazji Świąt Lipcowego składa swym CZYTELNIKOM REDAKCJA

„Złota Kielnia“ Łodzi 1963 r.

Przedstawiamy laureatów



Mgr inż. Wiesław Leliński

Mgr inż. Wiesław Leliński urodził się w Łodzi 4 lipca 1929 r. Studia na Wydziale Architektury Politechniki Wrocławskiej ukończył w roku 1955. Wracając następnie do Łodzi i obejmując stanowisko projektanta w „Miestoprojekcie”. Od r. 1961 pracuje jako starszy inżynier w Wydziale Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prez. RN m. Łodzi.

Laureat „Złotej Kielni” zaprojektował dotąd w Łodzi około 30 budynków mieszkalnych w różnych dzielnicach i osiedlach miasta. Jest również jednym ze zwycięzców konkursu na urbanistyczne rozwiązanie Placu Wolności.

— Jak przyjął pan wiadomość o wyróżnieniu?

— Zaskoczyło mnie to, bo tak wysokiego wyróżnienia zupełnie się nie spodziewałem. Budynek jest przecież dość skromny. Jestem bardzo wdzięczny społeczeństwu naszego miasta za tak wysoką ocenę mojej pracy, a redakcji za świetny pomysł i znakomitą realizację konkursu. Osobne podziękowanie chcę panom złożyć za zorganizowanie wycieczki autokarowej po mieście, w której brałem udział. Wiele cennych spostrzeżeń wyniosłem z tej wycieczki, m. in. przekonałem się, jak wiele daje projektantowi bezpośredni kontakt z lokatorami zaprojektowanych domów i z przyszłymi użytkownikami.



W. LELIŃSKI



L. BROCKI



J. CIMOSZKO

Mgr inż. Leopold Brocki

— Mam 40 lat. Skończyłem Politechnikę Gdańską, Wydział Inżynierii Wodnej i Łączności. W Łodzi mieszkam od 8 lat. Jestem żonaty i mam dwoje dzieci.

— Zanim przyjechałem do Łodzi, gdzie zresztą świetnie się czuję, pracowałem w „Miestoprojekcie” w Gdańsku. Byłem jednym z konstruktorów warszawskiego MDM. Poza tym mam „swoje” budynki w Białymstoku, Olsztynie, na Starym Mieście w Gdańsku, w Łodzi konstruowałem ostatnio słynny już „Kapelusz” na Anatała.

— Cieszę się z nagrody, a jeszcze bardziej z wyróżnienia.

nia. Bądź co bądź nie codziennie wygrywa się konkursy. Jako konstruktor mogę dodać, że w pracy swej staramy się dorównać naszym kolegom architektom, wnosząc do projektowanych obiektów element lekkości konstrukcji, charakterystyczny dla współczesnego budownictwa.

Mgr inż. Jerzy Cimoszko

38 lat, urodził się w Wołkowysku. Skończył Liceum Budowlane w Łodzi, a następnie Wydział Budownictwa Lądowego w Charkowie. Pracował w LPBM nr 3, obecnie buduje „Elte”.

— Przypadek zetknął nas z Lelińskim i Brockim — mówi. — Okazuje się — szczęśliwie. Pracowało nam się dobrze. Dzisiaj szalenie trudno jest budować. Spotyka się często braki w dokumentacji, a i z materiałami nie jest najlepiej. Przy tym rozmachu budownictwa nie da się chyba tego uniknąć.

— Na pierwszą nagrodę nie liczyłem, przyjemnie być wyróżnionym. Widzi się wtedy, że nasz wysiłek ktoś ocenia, a i nagroda się przyda. Jadę właśnie z żoną na urlop.

Dom przy ul. Uniwersyteckiej 8-10



A. ZWIERKO



W. KEPSKI



W. BRĄGOSZEWSKI

Mgr inż. Aleksander Zwierko

Ma lat 39, studia na Wydziale Architektury Politechniki Wrocławskiej ukończył w roku 1950. Przez dłuższy czas pracował w Biurze Projektów Budownictwa Przemysłowego we Wrocławiu oraz we wrocławskim „Miestoprojekcie”. W łódzkim „Miestoprojekcie” pracuje od 1955 r. Zaprojektował dotąd

około 2 mln m kw. powierzchni budynków.

— „Dziennikowi Łódzkiemu” mówi laureat — należą się serdeczne gratulacje za zorganizowanie tak cennego konkursu. Wydaje się, że dzięki niemu wszyscy budowniczowie jeszcze bardziej będą kochać swoją pracę. Bo jeśli jest ona przedmiotem oceny i jury.

całego społeczeństwa, o czym świadczy wielka ilość głosów oddanych w konkursie, to przecież zobowiązuję. Cieszę się, że wieżowiec, który projektowałem i który nosi imię mojej najstarszej córki, Malgosi, został tak wysoko oceniony przez Czytelników i jury.

Mgr inż. Wojciech Kepski

41-letni konstruktor mgr inż. Wojciech Kepski ukończył Wydział Inżynierii Politechniki Warszawskiej. Pracował początkowo w warszawskich biurach budownictwa przemysłowego oraz w łódzkim „Miestoprojekcie”, a obecnie w Woj. Biurze Projektów w Łodzi. Projekty konstrukcyjne wieżowca przy ul. Boya-Zeleńskiego 12 był dwunastym z kolei opracowanym przez laureata „Srebrnej Kielni”.

— Konkurs „Dziennika Łódzkiego” — mówi mgr inż. W. Kepski — pozwolił z innej strony niż dotychczas ocenić dorobek łódzkiego budownictwa, nie tylko przyznał usterek w nowych blokach. Dotąd w Łodzi za mało się mówiło o udanych projektach nowych bloków, o dobrym wykonawstwie i o poważnych osiągnięciach naszego budownictwa. Warto, by pożyteczna inicjatywa „Dziennika Łódzkiego” była kontynuowana w następnych latach.

Inż. Władysław Brągoszewski

W budownictwie pracuje już 23 lata. Praktykę budowlaną rozpoczął od murarza. W 1956 r. zdobywał dyplom inżyniera na WSI przy Politechnice Krakowskiej. Dłuższy czas pracuje w Poznaniu i Nowej Hucie. W Łodzi prowadzi roboty budowlane (6 rok) w LPBM nr. 3 na

Osiedlu im. Władysława Bytomskiej w Dołach. Za największy sukces życiowy uważa ukończenie w ciągu 27 dni w stanie surowym, domu mieszkalnego o 150 izbach przy ul. Przemysłowej 74a.

— Jestem zaskoczony — mówi — przyznaniem mi na-

grody w konkursie „Dziennika Łódzkiego”. Zaskoczony i dumny, że tak wysoko oceniono moją pracę. Dla nas, pracowników budownictwa, jest to poważna mobilizacja do jeszcze lepszego wykonawstwa przy wznoszeniu nowych domów.

„Srebrna Kielnia“



Wieżowiec przy ul. Boya-Zeleńskiego 12

„Brazowa Kielnia“

Mgr inż. Włodzimierz Minich

Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej ukończył w 1933 r. W czasie okupacji był asystentem w katedrze prof. R. Świerczyńskiego w Warszawie, a po wyzwoleniu adiunktem w Katedrze Projektowania Przemysłowego na Politechnice Krakowskiej. Zrealizował jego projekty, zrealizowano ponad milion metrów sześciennych budynków przemysłowych, socjalnych i mieszkalnych. Uzyskał wiele odznaczeń i nagród, m. in. 5 nagród Komitetu do spraw Urbanistyki, Architektury i Budownictwa. Nagrodę KBUA uzyskał również za dom wyróżniony „Brazową Kielnią”.

— Wysokościowce daly Łodzi nadspodziewane efekty wzrokowe. Takich, jak wyróżniony przy ul. Przyszkole 13 staniam 5. Sylwetkę miasta dotychczas tworzyły tylko kominy. Zauważę bardzo, że wyróżniony dom nie ma jeszcze wyretuszowanej elewacji. Jestem szcze-

śliwy, że jako nie łódzianin dostąpiłem zaszczytnego wyróżnienia. Doskonale układała mi się współpraca z kierownikiem budowy inż. Ogrodowczyk. W opracowaniu projektu udział brały i dwie panie: inż. arch. I. Stolarska i łódzianka — inż. konstruktor Anna Bogusz.



Mgr inż. Jan Kopcowski

Łódzianin. Matura w 1916 r. w Łodzi. Studia w Pradze i na Politechnice Wiedeńskiej. Do 1930 r. pracuje jako kierownik robot w jednym z łódzkich przedsiębiorstw budowlanych. W 1930 r. emigruje do Francji, gdzie zostaje kierownikiem oddziału projektowego w przedsiębiorstwach budowlanych Paryża.

Ma na swoim koncie projekty mostów, obiektów przemysłowych i mieszkaniowych Francji i Afryki Północnej. Do kraju wraca w 1952 r. i tu w Warszawie obejmuje kierownictwo pracowni konstrukcyjnej w Biurze Studiów i Projektów Typowych Budownictwa Przemysłowego, gdzie pracuje do dziś.

— Co pan sądzi o przyznaniu mu wyróżnienia?

— Cieszę się, że moje rodzinne miasto, tak upośledzone w okresie kapitalistycznym, wzbogaca się o coraz piękniejsze dzielnice. Cieszy mnie również, że już po raz drugi miałem okazję — przy budowie Biblioteki Uniwersyteckiej i na Nowym Rokielu — przyczynić się do tego moimi skromnymi możliwościami.

Mgr inż. T. Ogrodowczyk

Mgr inż. Tadeusz Ogrodowczyk wyjechał, niestety, na urlop. Udało nam się jednak uzyskać informacje o nim z dyktanda LPBM nr 1, gdzie jest zatrudniony.

Ma lat 31. Studiował na Politechnice Warszawskiej, którą ukończył w 1959 r. Od 1957 roku pracuje w Łodzi. Pierwszym budynkiem, jaki stawiano pod nadzorem inż. Ogrodowczyka był blok 516 przy ul. Sedziwskiej. Od 1959 r.tu buduje tylko wieżowce. Dotychczas postawił dwa. Jeden z nich został właśnie nagrodzony w naszym konkursie. Dalsze dwa ma na ukończeniu.

W rodzinie Ogrodowczyków istnieją stare tradycje budowlane. Ojciec dzisiejszego „brazowego” laureata był mistrzem murarskim, a brat Zdzisław, jest inżynierem budowlanym.



Wieżowiec przy ul. Przyszkole 13

Hala nr 1 przekazana „Elcie”

NIEDZIELA, 21 LIPCA PROGRAM I 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.10 Felieton z cyklu: „Piany na mapie”.

staszów świata w szermierce. Final drużynowego floretu kobiet (Gdańsk) PONIEDZIAŁEK, 22 LIPCA PROGRAM I 10.00 Dla dzieci w wieku przedszkolnym bajka pt. „Wspólnymi siłami”.

PROGRAM II 11.40 Muzyka ludowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.10 Poranne symbole.

PROGRAM II 11.00 (L) „W naszym mieście” reportaż. 11.30 (L) Koncert. 11.57 Sygnał czasu i hejnał.

TELEWIZJA 12.58 Program dnia (L) - film fabularny prod. radiotelewizyjny. 14.00 „Niedzielnia biadała” (W).

TELEWIZJA 14.00 Teatrzyk w koszu pt. „Dziadek” - TLHC (W).

TEATR 11.00 Muzyka ludowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.10 Felieton z cyklu: „Piany na mapie”.

TEATR 11.00 Muzyka ludowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.10 Felieton z cyklu: „Piany na mapie”.

Wiele słów podziwu i zachwytu napisano na temat tej hali. Już za rok, w niej właśnie wyprodukowany zostanie pierwszy w kraju transformator o mocy 150 MVA dla budującej się elektrowni „Adamów”.

Symbolicznego przecięcia biało-czerwonej wstęgi w wielkich drzwiach hali, przez które swobodnie może przejechać nawet samochód chłodni, dokonał wiceminister przemysłu ciężkiego - Józef Palma.

Na ekran kina „Baltyk” wędzie w bieżącym tygodniu amerykańska komedia „Dzień czyna w hotelu” - historia o młodej urzędniczce, uwikłanej w aferę tajemniczej śmierci multimilionera.

Na pokładzie statku udaje się do radzieckich portów 750 związkowców. Uczestnicy rejsu, który trwać będzie do 28 bm., nawiążą kontakty ze związkowcami radzieckimi.



Wczoraj, w Łodzi zanotowano plus 31 stopni C. Dziś będzie zachmurzenie umiarkowane, możliwe deszczowe opady.

Komu skradziono rower? KD MO Łódź-Bałuty zakwestionowała 1.8.63 r. rower damski, koloru niebieskiego z białym reflektorem.

POGOT. Milicyjne 07 Pogot. Ratunkowe 09 Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44

MUZEUM HISTORII KULI MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) Wystawa „Wynalazczość pracowników w przemyśle włókienniczym”

GO? gdzie? KIEDY? DKM (Nawrot 27) „Złodziej w hotelu” prod. USA doz. od lat 18, 19, 20

L. Nitecki, sekretarz WK SD poseł Z. Olczak, wiceprezes ZG NOT inż. W. Piróg, rektor PE prof. J. Werner, przewodniczący WKZZ Z. Krzywański

Wczoraj w Muzeum Historii Włókiennictwa sekretarz KL PZPR M. Kuliński, otworzył wystawę pt. „Wynalazczość pracowników w przemyśle włókienniczym”

W niedzielę 21 bm. wypływa z Gdyni do Leningradu i Rygi transatlantyk „Batory” w pierwszy związkowy „rejs przyjaźni”

Komunikat Państw. Insp. Sanitarnej dla m. Łodzi i woj. łódzkiego Zgodnie z dyrektywami Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej

Świąteczna pomoc pielęgniarska w dni ustawowo wolne od pracy dokonuje zabiegów dla dorosłych i dzieci w gabinecie zabiegowym i w domu chorego

CHIRURGIA POŁUDNIE Szpital im. dr. Jonschera ul. Milionowa 14. CHIRURGIA POŁUDNIE - Szpital im. dr. Jonschera ul. Milionowa 14.

